Que  con  motivo  de  lo  expresado  y,  a  la  facultad  delegada  en  esta
Jurisdicción por el artículo 3° del Decreto Nº 2108/13, corresponde actualizar los montos
del valor de las raciones correspondientes a Comedores Escolares y Copa de Leche,  a
partir del mes de  DICIEMBRE a $ 1226,00 (PESOS MIL DOSCIENTOS VEINTISEIS) y $
511,00 (PESOS QUINIENTOS ONCE), respectivamente;

Que los montos mencionados, resultan de la aplicación de la variación
porcentual acumulada del Indice de precio al Consumidor, publicado por el IPEC para los
meses de julio 2025 – noviembre 2025;

Que la Dirección General de Administración y la Subsecretaría Legal,

[...]

1º) Incrementar, a partir del 1° de DICIEMBRE de 2025, los montos del valor de
las raciones correspondientes a Comedores Escolares y Copa de Leche, asignadas a las
escuelas del Ministerio de Educación oficiales y privadas incorporadas al ámbito oficial, a
las sumas de $  1.226,00 (PESOS MIL DOSCIENTOS VEINTISEIS) y $ 511,00 (PESOS
QUINIENTOS ONCE), respectivamente.

2°) Autorizar a imputar el gasto resultante de la aplicación del artículo precedente,
a las respectivas partidas específicas con saldo existente a la fecha en el Presupuesto
vigente.

3º) Hágase saber, comuníquese al Poder Ejecutivo por intermedio del Ministerio